UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

23102.004544/2023-01

PORTARIA Nº 84, DE 08 DE JULHO DE 2025.

Institui Comissão de Recebimento para fins de recebimento
definitivo de bens adquiridos por meio do Pregão Eletrônico
nº 90013/2024.

O Pró-reitor de Administração, no uso das atribuições conferidas pela Portaria GR no 431, de 27 de
setembro 2024, tendo em vista o que determina o art. 140, II, "b", da Lei n. 14.133/2021, bem como o que
consta no processo administrativo nº 23102.004544/2023-01,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Comissão de Recebimento destinada ao recebimento definitivo de 02 (duas) vans, marca
Mercedes-Benz, modelo NIKS MIC 20 517 CDI, espécie Passageiros Microônibus 20+1, placas TTI7I62 e
TTJ2B57, adquiridas por meio do Pregão Eletrônico nº 90013/2024, com fundamento no Termo de
Contrato nº 02/2025, firmado com a empresa New DT Comércio e Equipamentos Ltda., conforme notas
de empenho nº 2024NE447 e 2024NE448, bem como o Contrato nº 02/2025 (SEI nº 0111483).

Art. 2º A Comissão de Recebimento será composta pelos seguintes servidores:

I – Sidney Oliveira Rodrigues, SIAPE nº 10654**
II – Odilon Cesar de Oliveira Caruso, SIAPE nº 10831**

Art. 3º Compete à Comissão proceder ao exame e à verificação do objeto entregue, atentando-se à
conformidade com as especificações constantes no contrato e nos termos do art. 140 da Lei nº
14.133/2021, registrando suas conclusões mediante termo detalhado que comprove o atendimento das
exigências contratuais.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por JEREMIAS DA CUNHA LEMOS GARCIA , Pró-Reitor,
em 08/07/2025, às 10:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida nessa página informando o código verificador 0157746
e o código CRC 1E72852C.

________________________________________________________________________________

Portaria - Comissão de Recebimento (0157746)         SEI 23102.004544/2023-01 / pg. 1

https://sei.unirio.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0157746&crc=1E72852C

Av. Pasteur, 296 - Bairro Urca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22290-240 - http://www.unirio.br/

Portaria - Comissão de Recebimento (0157746)         SEI 23102.004544/2023-01 / pg. 2

	Portaria - Comissão de Recebimento (0157746)